ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.01.2022    № 23

 В  соответствии с письмом Министерства просвещения России   от 22.02.2022

№ АЗ-186/08 «О проведении оценки предметных и методических компетенций

учителей »  и с целью  развития  и совершенствования единой  системы  научно –

методического сопровождения педагогических работников  и управленческих

кадров, обеспечения адресности персонификации повышения квалификации на

основе диагностики  профессиональных  компетенций     учителей  русского языка,

литературы, истории, обществознания, математики, физики, биологии, химии,

географии, начальных классов, информатики, технологии, иностранного языка  в

муниципалитете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  муниципальным координатором  проведения процедуры

оценки  предметных и методических  компетенций  учителей  в  апреле и сентябре

2022 года  Симоненкову Л.А., главного специалиста отдела по образованию.

2. Муниципальному  координатору  (Симоненкова Л.А.):

2.1. Обеспечить координацию и организационно-методическое

сопровождение  оценки  предметных и методических компетенций.

2.2.   Сформировать  списков учителей  для участия   в процедуре  оценки

предметных  и методических компетенций учителей  русского языка, литературы,

истории, обществознания, математики, физики, биологии, химии, географии,

начальных классов, информатики, технологии, иностранного языка  включив  в него

в приоритетном порядке учителей   с низкими образовательными  результатами

(Приложение).

О проведении   в  муниципальном

образовании «Холм – Жирковский

район» Смоленской области

процедуры оценки  предметных и

методических компетенций учителей

2

2.3. Обеспечить  взаимодействие  с региональным  координатором ГАУ

ДПО СОИРО.

3.  Руководителям общеобразовательных организаций   обеспечить явку

педагогов на пункт проведения  оценки  предметных  и методических компетенций

учителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3

 Приложение  к приказу

отдела по образованию
 от 01.03.2022 №23

Списков    участников    в процедуре  оценки  предметных  и методических

компетенций учителей  русского языка, литературы, истории, обществознания,

математики, физики, биологии, химии, географии, начальные классы,

иностранный язык, информатика, технология

№ Фамилия, имя,

отчество

Место работы Предмет, по

которому

участник будет

проходить

процедуру

оценки

e-mail

Учителя – слушатели дополнительных профессиональных программ

«Школа современного учителя» по предметам: русский язык, математика, физика, химия,

биология, литература, история, обществознание, география

18.04.2022 – 20.04.2022

1.  Андрианова Елена

Винальевна

МБОУ

«Канютинская

ОШ»

география kanutino74@mail.ru

2.  Жукова Марин

Валерьевна

МБОУ

«Канютинская

ОШ»

русский язык marina_zhukova_2018@list.ru

3.  Жукова Людмила

Павловна

МБОУ

«Канютинская

ОШ»

обществознание zhukova-lp@mail.ru

4.  Сидоров Александр

Сергеевич

МБОУ

«Нахимовская

СШ»

География nahimovskshkola@yandex.ru

5.  Литвинова Елена

Валерьевна

МБОУ

«Холмовская

СШ»

Обществознание  sharylena@yandex.ru

6.  Татаревич Светлана

Ивановна

МБОУ

«Холмовская

СШ»

Русский язык tatarevich66@bk.ru

7.  Скоблова Людмила

Ниловна

МБОУ

«Тупиковская

СШ»

Математика  lyudmilaSk65@yandex.ru

Учителя предметов: информатики, технологии, иностранного языка (английский,

немецкий, французский) и учителя начальной школы

20.09.2022 – 23.09.2022

1.  Моисеева Елена

Леонидовна

МБОУ

«Канютинская

информатика ms.mellena@mail.ru

4

ОШ»

2.  Агаркова Светлана

Тихоновна

МБОУ

«Канютинская

ОШ»

начальные

классы

sv3tana653@yandex.ru

3.  Кремнѐва Галина

Владимировна

МБОУ

«Агибаловская

СШ»

Начальные

классы

kremnjova@mail.ru

4.  Никулина Елена

Владимировна

МБОУ

«Агибаловская

СШ»

Начальные

классы

nev-07-agib-sk@mail.ru

5.  Смирнова Наталья

Владимировна

МБОУ

«Агибаловская

СШ»

Английский

язык

snv-11-agib-sk@mail.ru

6.  Борисенко Юлия

Михайловна

МБОУ

«Стешинская

ОШ»

Начальные

классы

yulya_borisenko75@mail.ru

7.  Логутенкова

Светлана Ивановна

МБОУ

«Стешинская

ОШ»

Немецкий язык sweta.logutenkova@yandex.ru

8.  Голубева Лариса

Ивановна

МБОУ

«Холмовская

СШ»

Информатика holm16@yandex.ru

9.  Исачева Марина

Николаевна

МБОУ

«Холмовская

СШ»

Начальные

классы

m89107104326@yandex.ru

10.  Тихомирова Татьяна

Михайловна

МБОУ

«Холмовская

СШ»

Начальные

классы

ttm1309@mail.ru

11.  Дивненкова Надежда

Николаевна

МБОУ

 « Игоревская

СШ»

Начальные

классы

n.divnenkova@yandex.ru

12.  Смирнова Елена

Сергеевна

МБОУ

 « Игоревская

СШ»

Начальные

классы

smirnova.elena1975@yandex.ru

13.  Виноградова

Людмила

Михайловна

МБОУ

 « Игоревская

СШ»

технология l.vinogradova.65@mail.ru

14.  Кузнецова Валентина

Петровна

МБОУ

 « Игоревская

СШ»

информатика  vakynzia@mail.ru

15.  Лебедева Людмила

Николаевна

МБОУ

 « Игоревская

СШ»

Английский

язык

ludmilaswan0@gmail.com

16.  Данилова Татьяна

Александровна

МБОУ «СШ им.

М.Горького»

Холм-

Жирковского

района,

Смоленской

Начальная

школа

petyi@mail.ru

mailto:sv3tana653@yandex.ru
mailto:yulya_borisenko75@mail.ru
mailto:sweta.logutenkova@yandex.ru
mailto:holm16@yandex.ru
mailto:m89107104326@yandex.ru

5

области

17.  Брылева Наталья

Николаевна

МБОУ «СШ им.

М.Горького»

Холм-

Жирковского

района,

Смоленской

области

Начальная

школа

natalabryleva_76@gmail.com

18.  Симоненкова Ирина

Владимировна

МБОУ «СШ им.

М.Горького»

Холм-

Жирковского

района,

Смоленской

области

Начальная

школа

irasima73@mail.ru

19.  Глазкова Людмила

Михайловна

МБОУ

«Тупиковская

СШ»

английский язык sergey.glazckov2012@yandex.ru

20 Новикова Альбина

Ивановна

МБОУ

«Тупиковская

СШ»

учитель

начальных

классов

albina.novikova.73@mail.ru